
PORTARIA Nº 013, DE 11 DE JANEIRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2293 

 
O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da Resolução nº 319, de 30 
de abril de 2015, 

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo indicados, cedidos a este Poder 

Legislativo através da Portaria CCI nº 1359 – CSS, de 7 de dezembro de 2015, integrantes do 
quadro de pessoal do Poder Executivo, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2016, com 
ônus para a origem: 

 
1. AERONSSAYTT GOMES LIMA DE OLIVEIRA, matrícula 938790-2, Assistente 

Administrativo, Gabinete do Deputado Nilton Franco; 
2. ANTÔNIO WALTER OLIVEIRA DA LUZ, matrícula 373816-2, Assistente Administrativo, 

Gabinete do Deputado Elenil da Penha; 
3. ARIANY MINISTER DE SOUZA, matrícula 1156519-6, Assistente Administrativo, Gabinete 

do Deputado Osires Damaso; 
4. CARLOS ALBERTO ALVES MIRANDA, matrícula 639853-1, Assistente Administrativo, 

Gabinete do Deputado Júnior Evangelista; 
5. DANIELA GALDIOLI PAES, matrícula 1279343-1, Assistente Administrativo, Gabinete do 

Deputado Eduardo do Dertins; 
6. EDIVALDO MARQUES DE SOUSA, matrícula 376714-2, Assistente Administrativo, Gabinete 

do Deputado Rocha Miranda; 
7. EDNA OLIVEIRA MACIEL AGNOLIN, matrícula 448658-5, Analista Técnico-Jurídico, 

Gabinete do Deputado Wanderlei Barbosa; 
8. FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA, matrícula 425592-1, Assistente Administrativo, Gabinete 

do Deputado Jorge Frederico; 
9. GIOVANA KÁTIVA MUNIZ SALES, matrícula 37405-4, Socióloga, Gabinete do Deputado Zé 

Roberto; 
10. HÉLIO ANDRADE DE AGUIAR SOBRINHO, matrícula 271709-2, Assistente 

Administrativo, Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco; 
11. JESSÉ ALVES DO NASCIMENTO, matrícula 561487-3, Técnico em Contabilidade, Gabinete 

do Deputado Ricardo Ayres; 
12. JOÃO CARLOS LIMA NETO, matrícula 868647-1, Operador de Microcomputador, Gabinete 

do Deputado Wanderlei Barbosa; 
13. KASSANDRA QUEDI VALDUGA, matrícula 817354-1, Assistente Administrativo, Gabinete 

da Deputada Luana Ribeiro; 
14. LENILZA MACEDO DA SILVA BARROS, matrícula 755269-2, Gabinete do Deputado 

Nilton Franco; 
15. LÚCIO MASCARENHAS MARTINS, matrícula 1002791-3, Analista Técnico-Jurídico, 

Gabinete do Deputado Eduardo de Siqueira Campos; 
16. MARIA HELENA DEFAVARI DAS DORES, matrícula 774483-4, Analista em 

Desenvolvimento Social, Gabinete do Deputado Eduardo do Dertins; 
17. MARIA SEBASTIANA VIEIRA, matrícula 445633-4, Assistente Administrativo, Gabinete do 

Deputado Mauro Carlesse; 



18. MARISERGE SILVA DE MOURA, matrícula 576545-2, Assistente Administrativo, Gabinete 
do Deputado Osires Damaso; 

19. NAYANNE DE OLIVEIRA FERRARI, matrícula 1271350-1, Assistente Administrativo, 
Gabinete da Presidência; 

20. PAULO TIZONI PARANÁ, matrícula 504819-5, Administrador, Gabinete do Deputado 
Ricardo Ayres; 

21. RAIMUNDO SOUSA AGUIAR, matrícula 610942-1, Assistente Administrativo, Gabinete do 
Deputado Rocha Miranda; 

22. VIRGÍNIA PEREIRA DA SILVA ANDRADE, matrícula 205051-1, Assistente 
Administrativo, Gabinete do Deputado Toinho Andrade. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 11 dias do mês de janeiro de 2016. 
 
 
 
 

Antônio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 


